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1 ALS and frontotemporal dementia Adriano Chiò MD, Prof
Ospedale Molinette - Università di 

Torino Department of Neuroscience
Via Cherasco 15 10126 Torino achio@usa.net

2
Autonomic nervous system 

disorders
Pietro Cortelli MD, Prof

Università di Bologna - Alma Mater 

Studiorum Department of Biomedical 

and Neuromotor Sciences

via Altura 1/8 40139 Bologna pietro.cortelli@unibo.it

3 Child neurology Alessandro Simonati MD, Prof

Università degli Studi di Verona, 

Dipartimento Scienze Neurologiche, 

Neuropsicologiche, Morfologiche, 

Motorie.

P.le LA. Scuro, 10 37134 Verona 
alessandro.simonati@univr.i

t

4 Clinical neurophysiology Lucio Santoro MD, Prof

Seconda Universita di Napoli - 

Policlinico Department of 

Neuromuscular Diseases

Università Federico II  Via 

Pansini 5 
80131 Naples lusantor@unina.it

5
Coma and chronic disorders of 

consciousness
Matilde Leonardi MD, Prof.

Fondazione IRCCS IstituoNeurologico 

Carlo Besta
Via Celoria, 11 20133 Milan

matilde.leonardi@istituto-

besta.it 

6 Dementia and cognitive disorders Sandro Sorbi MD, Prof

Azienda Ospedaliera Universitaria 

Careggi - University of Florence 1st 

Department of Neurology 

Viale Morgagni, 85 50134 Florence sandro.sorbi@unifi.it; 

7 Epilepsy Umberto Aguglia MD, Prof

Università Magna Graecia di 

Catanzaro - Campus Universitario 

Germaneto

Viale Europa, 88100 Catanzaro u.aguglia@gmail.com

8 General neurology Giovanni Luigi Mancardi MD, Prof

Dipartimento di Neuroscienze 

Oftalmologia genetica - Univ. Di 

Genova

Via de Toni, 5 16132 Genova 
glmancardi@neurologia.uni

ge.it

9 Headache Fabio Frediani MD, Prof
ASST Santi Paolo e Carlo - Presidio San 

Carlo Borromeo
Via Pio II, 3 20153 Milan

fabio.frediani@asst-

santipaolocarlo.it

10 Higher cortical functions Stefano Francesco Cappa MD, Prof IUSS Pavia Piazza della Vittoria, 15 27199 Pavia stefano.cappa@iusspavia.it

11 Infectious diseases Salvatore Monaco MD
Monaco Clinica Neurologica 

Piazzale Lo Scuro
35134 Verona salvatore.monaco@univr.it	

12 Movement disorders Alfredo Berardelli MD, Prof
Dip. Di Scienze Neurologiche - 

Università "La Sapienza"
Viale dell'Università, 30 00185 Roma

alfredo.berardelli@uniroma

1.it

13 Multiple sclerosis Francesco Patti MD, Prof
AOU Policlinico Vittorio Emanuele - 

Università di Catania
Via Santa Sofia, 78 95128 Catania patti@unict.it

14 Muscle disorders Gabriele Siciliano MD, Prof
Dipt. di Neuroscienze, Ospedale Santa 

Chiara - Università di Pisa
Lungarno Pacinotti, 43 56126 Pisa g.siciliano@med.unipi.it
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15 Neurocritical care Elio Agostoni MD
SC Neurologia - Dipt. Neuroscienze - 

AO Manzoni Ospedale di Lecco 
Via dell'Eremo, 9/11 23900 Lecco

elioclemente.agostoni@osp

edaleniguarda.it

16 Neuroepidemiology Ettore Beghi MD
Istituto Mario Negri Department of 

Neuroscience
Via G. la Masa, 19 20156 Milan ettore.beghi@marionegri.it

17 Neurogenetics Alessandro Filla MD

Seconda Universita di Napoli - 

Policlinico Department of 

Neuropathology (DAS)

Università Federico II   Via 

Pansini, 5
80131 Naples afilla@unina.it

18 Neuroimaging Gioacchino Tedeschi MD, Prof

Seconda Universita di Napoli - 

Policlinico 2nd Department of 

Neurology

Piazza Miraglia 2 80131 Naples
gioacchino.tedeschi@unina

2.it

19 Neuroimmunology Marco Salvetti MD, Prof Università La Sapienza di Roma Piazzale Aldo Moro, 1 00198 Roma marco.salvetti@uniroma1.it

20 Neuro-oncology Riccardo Soffietti MD, Prof

U.O. Neuro-Oncologia

Università e AOU Città della Scienza e 

della Salute di Torino

Via Cherasco 15 10126 Torino riccardo.soffietti@unito.it

21
Neuro-ophthalmology and -

otology
Alessandra Rufa MD

Università degli Studi di Siena Malattie 

Neurologiche e Neurometaboliche
Viale Bracci, 2 53100 Siena rufa@unisi.it

22 Neuropathies Davide Pareyson MD

Fondazione Istituto Nazionale 

Neurologico Carlo Besta Department 

of Clinical Neurosciences

Via Celoria 11 20133 Milan
davide.pareyson@istituto-

besta.it

23 Neurorehabilitation Giovanni Abbruzzese MD, Prof

Universita degli Studi di Genova 

Department of Neurological Sciences, 

Opthalmology & Genetics

Azienda Ospedaliera 

Universitaria San Martino Via 

De Toni, 5 

16132 Genova giabbr@unige.it

24 Neurosonology Giuditta Giussani MD
Presidio Ospedaliero “Alessandro 

Manzoni”
Via dell'Eremo, 9/11 23900 Lecco giudy77@yahoo.it

25 Neurotoxicology Antonio Pisani MD, Prof
UNIVERSITA' TOR VERGATA, CLINICA 

NEUROLOGICA
Via Montpellier, 1 00133 Roma pisani@uniroma2.it

26 Neurotraumatology Rita Formisano MD, Dr. Via Ardeatina 306 00179 Rome r.formisano@hsantalucia.it

27 Pain Giorgio Cruccu MD, Prof
University of Rome "La Sapienza" 

Department of Neurology A
Viale dell'Università, 30 185 Rome giorgio.cruccu@uniroma1.it

28 Palliative care Jessica Mandrioli MD, Prof

AUSL di Modena - Nuovo Osp.Civile 

Sant Agostino Estense di Modena U.O. 

Neurologia

Via Pietro Giardini, 1355 41121 Modena j.mandrioli@ausl.mo.it

29 Sleep-wake disorders Luigi Ferini-Strambi MD,Prof
Ospedale San Raffaele - Vita-Salute 

San Raffaele University
Via Stamira d´Ancona 20 20127 Milan ferinistrambi.luigi@hsr.it
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30 Stroke Danilo Toni MD
Unità di Trattamento Neurovascolare - 

Policlinico Umberto I
Via del Policlinico, 155 00161 Roma danilo.toni@uniroma1.it

31 Translational neurology Paolo Calabresi MD,Prof

Facoltà di Medicina e Chirurgia - 

Univ.degli Studi di Perugia - Osp. 

Silvestrini

S. Andrea delle Fratte 06156 Perugia calabre@unipg.it


